
   
 
                                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

                 Α∆Α:  
       
                                                                                                                                                         

  

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙ∆ΑΣ  
∆ΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 

  
Λαµία  5/12/2012 
Αρ.Πρωτ. 85158 

∆/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ   

Ταχ.∆/νση: Κραββαρίτη 3,  Λαµία  
Ταχ.Κωδ.  :   35 100 
Πληροφορίες  : Αγγ. Μακρυγιάννη 
Τηλ : 22310 - 67358 
Fax : 22310 – 22465 
Email: makrigianni@lamia-city.gr 

  

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

GR - ∆ΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ: Προκήρυξη Ανοικτού ∆ιεθνούς ∆ιαγωνισµού για την 

επιλογή αναδόχου για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ∆ΥΟ (2) ΜΙΝΙ BUS» 

 

Αναθέτουσα Αρχή 

∆ΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 
∆/νση:  Ερυθρού Σταυρού και Φλέµιγκ 
Τηλέφωνα:  2231067358  
E-mail: makrigianni@lamia-city.gr 

Κατηγορία, Στόχοι και Περιγραφή του έργου 

Ταξινόµηση κατά CPV 34121100 – Λεωφορεία δηµόσιων συγκοινωνιών 
 

Στόχος της προµήθειας 

Η προµήθεια αποσκοπεί στην επέκταση του δικτύου των mini bus για την εξυπηρέτηση 
των καθηµερινών µετακινήσεων των δηµοτών. 

 

Περιγραφή της προµήθειας 

Η προµήθεια αφορά δύο MINI BUS καινούρια,  συνολικού αριθµού επιβατών 25 - 35 µε 
ειδική θέση για αναπηρικό αµαξίδιο, µε κινητήρα αντιρρυπαντικής τεχνολογίας EURO V. 

Το έργο χρηµατοδοτείται από το Ε.Π. «Θεσσαλία-Στερεά Ελλάδα_Ήπειρος» µε συµµετοχή 
του Ευρωπαϊκού Ταµείου Ανάπτυξης. Ο προϋπολογισµός του έργου ανέρχεται σε 
τριακόσιες πενήντα χιλιάδες ΕΥΡΩ (350.000,00 ΕΥΡΩ) συµπεριλαµβανοµένου του 
Φ.Π.Α. 23% ο οποίος βαρύνει τον εργοδότη.  
 



   
 
∆ιαδικασία που επελέγη για την ανάθεση 

Η ανάθεση της σύµβασης θα γίνει µέσω διαδικασίας ανοικτού διεθνούς διαγωνισµού µε 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συµφέρουσα προσφορά σύµφωνα µε τους όρους της 
προκήρυξης και την ισχύουσα νοµοθεσία. 

Τόπος Παροχής Υπηρεσιών 

Στην Έδρα του ∆ήµου Λαµιέων και όπου επιβάλλεται από τη φύση του παρόντος έργου 

∆ικαίωµα Συµµετοχής 

Φυσικά ή νοµικά πρόσωπα ιδιωτικού δικαίου, ενώσεις ή/και κοινοπραξίες αυτών που 
υποβάλλουν κοινή προσφορά, που έχουν συσταθεί σύµφωνα µε τη νοµοθεσία ενός 
Κράτους - Μέλους της ΕΕ, του Ενιαίου Ευρωπαϊκού Χώρου (E.O.X) όπως και χωρών που 
έχουν υπογράψει και κυρώσει τη Συµφωνία ∆ηµοσίων Συµβάσεων του Παγκόσµιου 
Οργανισµού Εµπορίου (Π.Ο.Ε) και έχουν την καταστατική τους έδρα, την κεντρική 
διοίκηση ή την κύρια εγκατάστασή τους στο εσωτερικό της ΕΕ και του (E.O.X) και στο 
εσωτερικό των χωρών που είναι συµβαλλόµενα µέρη στη Συµφωνία ∆ηµοσίων 
Συµβάσεων του Παγκόσµιου Οργανισµού Εµπορίου (Π.Ο.Ε). 

Χρονοδιάγραµµα υλοποίησης του έργου 

Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του έργου είναι 8 µήνες   από την υπογραφή της 
σύµβασης.  

∆ιάθεση των έγγραφων στοιχείων του διαγωνισµού 

α) Οι ενδιαφερόµενοι µπορούν να προµηθευτούν τα τεύχη της αναλυτικής προκήρυξης 
του έργου από την έδρα του ∆ήµου Λαµιέων όλες τις εργάσιµες µέρες και ώρες, 
έως 14/01/2013  και ώρα 14:00 µ.µ.. 

      ∆/νση:  Ερυθρού Σταυρού & Φλέµιγκ, 1ος Όροφος (Γρ. Προµηθειών) 
Τηλέφωνα: 2231351045 
Υπεύθυνος: Χαϊλης Κων/νος 
 

β) Το πλήρες κείµενο της προκήρυξης διατίθεται και σε ηλεκτρονική µορφή µέσω του 
∆ιαδικτύου στην διεύθυνση http://www.lamia-city.gr 

Χρόνος, τόπος και γλώσσα υποβολής των προσφορών 

α) Οι προσφορές υποβάλλονται από τους συµµετέχοντες ή τους νόµιµους εκπροσώπους 
τους στα γραφεία του ∆ήµου µέχρι την Τρίτη 22/01/2013  και ώρα από 11:00 
π.µ. µέχρι 11:30 π.µ. Σε αντίθετη περίπτωση οι προσφορές δεν λαµβάνονται υπόψη 
και επιστρέφονται. 

β) Ο τόπος κατάθεσης των προσφορών είναι η έδρα του ∆ΗΜΟΥ ΛΑΜΙΕΩΝ, Ερυθρού 
Σταυρού & Φλέµιγκ, αίθουσα ∆ηµοπρασιών. Οι προσφορές µπορούν να 
υποβληθούν και ταχυδροµικώς στην παραπάνω διεύθυνση µε την προϋπόθεση ότι 
περιέρχονται στο ∆ήµο µέχρι τις 21/01/2013. 

γ) Οι προσφορές αφορούν ολόκληρο το έργο υποβάλλονται σε ένα πρωτότυπο και δύο 
(2) αντίγραφα σε έντυπη και ηλεκτρονική µορφή (CD ROMs). Προσφορές για µέρος 
του προκηρυσσοµένου έργου δεν γίνονται δεκτές και θα απορρίπτονται. 

δ) Γλώσσα σύνταξης των προσφορών είναι η Ελληνική. 
 
Χρόνος και τόπος της αποσφράγισης των προσφορών  

Η αποσφράγιση των προσφορών θα διενεργηθεί στα γραφεία του ∆ήµου Λαµιέων, 
Ερυθρού Σταυρού & Φλέµιγκ, αίθουσα ∆ηµοπρασιών την Τρίτη 22/01/2013  και 
ώρα 11:30 π.µ. Στην αποσφράγιση των προσφορών µπορεί να παρίσταται ο νόµιµος 
εκπρόσωπος των υποψηφίων αναδόχων ή εξουσιοδοτηµένος εκπρόσωπος αυτών. 

 

Εγγυήσεις συµµετοχής 



   
 

Με την υποβολή των προσφορών πρέπει υποχρεωτικά και µε ποινή αποκλεισµού να 
κατατεθεί από τον υποψήφιο Ανάδοχο Εγγυητική Επιστολή Συµµετοχής ύψους 
17.500,00 € (ποσοστό 5% του προϋπολογισµού µε ΦΠΑ). Η εγγυητική επιστολή πρέπει 
να απευθύνεται προς το ∆ήµο Λαµιέων και να έχει ισχύ τουλάχιστον ένα (1) µήνα µετά τη 
λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς.  

 Ισχύς των προσφορών 
Τουλάχιστον έξι (6) µήνες από την εποµένη της ηµεροµηνίας λήξης της προθεσµίας 
υποβολής των προσφορών. 
 

Ηµεροµηνία αποστολής περίληψης της προκήρυξης για δηµοσίευση  
Ηµεροµηνία αποστολής της περίληψης της προκήρυξης  
α) στο τεύχος δηµοσίων συµβάσεων της  Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως είναι η 
06.12.2012  
β) στην Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 05.12.2012 

 

Νοµοθετική κάλυψη της σύµβασης ανάθεσης 

Η ανάθεση της παρούσας σύµβασης διέπεται από τις διατάξεις των Οδηγιών 2004/18/ΕΚ 
του Ευρωπαϊκού Συµβουλίου περί δηµοσίων συµβάσεων, το  π.δ. 370/1995, τις διατάξεις 
της υπ’ αρ. 11389/8.3.1993 (ΦΕΚ Β/185/23.3.1993) Υ. Α. (ΕΚΠΟΤΑ), το π.δ. 394/1996 
(ΦΕΚ 266/Α/2-12-1996) (ΚΠ∆), Τις διατάξεις των ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α/1995),  ν. 
2522/1977 (ΦΕΚ Α΄178), και την KYA Π1/2830/7/8/2001 (ΦΕΚ 1093B/21/8/2001), το 
Π.∆. 60/2007 ,την  Π1/4089/4.11/.2011. 

 Πληροφορίες 

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόµενοι µπορούν να απευθυνθούν στο ∆ήµο 
Λαµιέων,  τηλ. 22310.67358 (κα Μακρυγιάννη)– Φαξ 2231022465 – Email: 
makrigianni@lamia-city.gr. 
 
  
        Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 
 
 
                                                       ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΤΡΩΝΙΑΣ 
 
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Τεχνικό Επιµελητήριο Ελλάδας 

Καραγιώργη Σερβίας 2 - 10562 Αθήνα 
2. Τεχνικό Επιµελητήριο Τµ. Ανατ. Στερεάς 

Πλ. Ελευθερίας - 35100 Λαµία 
3. Εµπορικό Βιοµηχανικό Επιµελητήριο Αθηνών 

Ακαδηµίας 7, Τ.Κ.106 71 Αθήνα 
4. Εµπορικό Επιµελητήριο Ν. Φθ/δας 

Όθωνος 9 - 35100 Λαµία 
5. ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΕΣ 

I. Πρωϊνά Νέα (Λαµία) 
II. Λαµιακός Τύπος (Λαµία) 
III.  Ναυτεµπορική (Αθήνα) 
IV. Ηµερησία (Αθήνα) 
V. Επίσηµη Εφηµερίδα Ευρωπαϊκής Ένωσης 
VI. Τεύχος ∆ιακηρύξεων ∆ηµοσίων Συµβάσεων της Εφηµερίδας της Κυβέρνησης 

(για να δηµοσιευθεί µία φορά µέχρι και την 21/12/2012) 



   
 

Τα έξοδα δηµοσίευσης βαρύνουν τον ανάδοχο. 
 
6. Μέλη της Επιτροπής διεξαγωγής της δηµοπρασίας 
7. Γραµµατεία της Επιτροπής διεξαγωγής της δηµοπρασίας 
8. Τοιχοκόλληση 
 
 


